

# 病 院 事 業 業 務 状 況 報 告 書

令 和 7 年 11月 30 日

国 民 健 康 保 険 山 城 病 院 組 合



## 1 令和7年度上期の事業概況

令和7年度上期における病院の利用患者数は、入院患者数延べ45,438人(1日平均248.3人)、外来患者数延べ 63,872人(1日平均515.1人)となりました。これを予定患者数と比較すると、入院患者数では延べ2,142人の減、外来患者数では延べ3,708人の減となっています。

上期における利用患者数の状況は、第1表のとおりです。

第1表

患者数実績表

(単位:人)

項 目				予定患者数	実績患者数	達成率(%)	差 引 (実績－予定)
患 者 数	延患者数	入院患者	7 年 度 上 期	47,580	45,438	95.5	△ 2,142
			前 年 度 上 期	47,580	43,769	92.0	△ 3,811
			差 引 (当年度－前年度)	0	1,669	－	－
		外来患者	7 年 度 上 期	67,580	63,872	94.5	△ 3,708
			前 年 度 上 期	70,060	66,633	95.1	△ 3,427
			差 引 (当年度－前年度)	△ 2,480	△ 2,761	－	－
	1日平均	入院患者	7 年 度 上 期	260.0	248.3	95.5	△ 11.7
			前 年 度 上 期	260.0	239.2	92.0	△ 20.8
			差 引 (当年度－前年度)	0.0	9.1	－	－
		外来患者	7 年 度 上 期	545.0	515.1	94.5	△ 29.9
			前 年 度 上 期	565.0	537.4	95.1	△ 27.6
			差 引 (当年度－前年度)	△ 20.0	△ 22.3	－	－

## 2 令和7年度上期の経理状況

令和7年度上期における予算の執行状況は、収益的収支では、収入44億4,034万円、支出43億8,417万円で、予算に対する執行率は収入46.9%、支出46.3%となっています。

また資本的収支では、収入5,263万円、支出3億5,335万円で、予算に対する執行率は収入8.7%、支出39.4%となっており、その明細は第2表のとおりです。

第2表 令和7年度 病院事業会計予算の執行状況(上期)

### 1 収益的収支の状況

#### 収 入

(単位:円)

区 分	予 算 額			上 期 執 行 額	上期執行率	残 額
	当 初	補 正	計 (A)	(B)	(B)/(A)	(A)-(B)
病院事業収益	9,465,618,000	10,821,000	9,476,439,000	4,440,343,798	46.9%	5,036,095,202
医 業 収 益	8,787,173,000	0	8,787,173,000	4,087,692,832	46.5%	4,699,480,168
医業外収益	665,843,000	10,821,000	676,664,000	346,661,795	51.2%	330,002,205
居宅介護支援 事業収益	12,600,000	0	12,600,000	5,983,862	47.5%	6,616,138
特 別 利 益	2,000	0	2,000	5,309	265.5%	△ 3,309

#### 支 出

(単位:円)

区 分	予 算 額			上 期 執 行 額	上期執行率	残 額
	当 初	補 正	計 (A)	(B)	(B)/(A)	(A)-(B)
病院事業費用	9,465,618,000	0	9,465,618,000	4,384,172,635	46.3%	5,081,445,365
医 業 費 用	9,360,621,000	0	9,360,621,000	4,306,260,856	46.0%	5,054,360,144
医業外費用	72,066,000	0	72,066,000	29,059,178	40.3%	43,006,822
居宅介護支援 事業費用	15,109,000	0	15,109,000	5,784,290	38.3%	9,324,710
病院組合 管理費用	15,820,000	0	15,820,000	6,020,131	38.1%	9,799,869
特 別 損 失	2,000	0	2,000	37,048,180	1852409.0%	△ 37,046,180
予 備 費	2,000,000	0	2,000,000	0	0.0%	2,000,000

## 2 資本的収支の状況

### 収 入

(単位:円)

区 分	予 算 額			上 期 執 行 額 (B)	上期執行率 (B)/(A)	残 額 (A)-(B)
	当 初	補 正	計 (A)			
資本的收入	425,411,000	181,050,000	606,461,000	52,625,000	8.7%	553,836,000
企 業 債	235,000,000	0	235,000,000	0	0.0%	235,000,000
他会計負担金	174,431,000	181,050,000	355,481,000	51,845,000	14.6%	303,636,000
国庫支出金	1,000	0	1,000	0	0.0%	1,000
府支出金	1,000	0	1,000	0	0.0%	1,000
長期貸付金	15,978,000	0	15,978,000	780,000	4.9%	15,198,000

### 支 出

(単位:円)

区 分	予 算 額			上 期 執 行 額 (B)	上期執行率 (B)/(A)	残 額 (A)-(B)
	当 初	補 正	計 (A)			
資本的支出	896,565,000	0	896,565,000	353,350,469	39.4%	543,214,531
建設改良費	236,769,000	0	236,769,000	31,241,760	13.2%	205,527,240
企業債償還金	659,795,000	0	659,795,000	322,108,709	48.8%	337,686,291
長期貸付金	1,000	0	1,000	0	0.0%	1,000

第3表

令和7年度上期 病院事業収益の収支構成表

(単位:円)

科 目 \ 年 度		令 和 7 年 度 (A)		令 和 6 年 度 (B)		比 較	
		金 額	総支出 対比率	金 額	総支出 対比率	増 減 (A)-(B)	{ (A)-(B) } /(B)
収 入	医 業 収 益	4,072,322,253	% 96.6	3,883,915,800	% 96.3	188,406,453	% 4.9
	入 院 収 益	2,629,056,711	62.4	2,465,536,931	61.1	163,519,780	6.6
	外 来 収 益	1,258,043,319	29.8	1,267,404,230	31.4	△ 9,360,911	△ 0.7
	その他医業収益	156,432,223	3.7	123,412,639	3.1	33,019,584	26.8
	他会計繰入金	28,790,000	0.7	27,562,000	0.7	1,228,000	4.5
	医業外収益	345,627,365	8.2	311,885,707	7.7	33,741,658	10.8
	他会計繰入金	177,157,000	4.2	156,194,000	3.9	20,963,000	13.4
	補助金	17,304,000	0.4	1,311,000	0.0	15,993,000	0.0
	長期前受金戻入	83,238,000	2.0	85,704,000	2.1	△ 2,466,000	△ 2.9
	資本費繰入収益	55,882,000	1.3	55,770,000	1.4	112,000	0.2
	その他医業外収益	12,046,365	0.3	12,906,707	0.3	△ 860,342	△ 6.7
	居宅介護支援事業収益	5,983,862	0.1	5,169,737	0.1	814,125	15.7
	特別利益	5,309	0.0	54,929	0.0	△ 49,620	△ 90.3
	計	4,423,938,789	104.9	4,201,026,173	104.1	222,912,616	5.3
支 出	医 業 費 用	4,137,677,504	98.2	3,925,680,714	97.3	211,996,790	5.4
	給 与 費	2,177,980,230	51.7	2,042,499,617	50.6	135,480,613	6.6
	材 料 費	1,073,899,733	25.5	1,026,952,558	25.5	46,947,175	4.6
	経 費	615,264,600	14.6	588,242,899	14.6	27,021,701	4.6
	減価償却費	262,764,000	6.2	257,190,000	6.4	5,574,000	2.2
	資産減耗費	0	0.0	0	0.0	0	0.0
	研究研修費	7,768,941	0.2	10,795,640	0.3	△ 3,026,699	△ 28.0
	医業外費用	29,059,178	0.7	34,820,470	0.9	△ 5,761,292	△ 16.5
	支払利息及び 企業債取扱諸費	21,710,848	0.5	25,169,410	0.6	△ 3,458,562	△ 13.7
	長期前払消費税 勘定償却	3,084,000	0.1	3,636,000	0.1	△ 552,000	△ 15.2
	その他医業外費用	4,264,330	0.1	6,015,060	0.1	△ 1,750,730	△ 29.1
	居宅介護支援事業費用	5,771,610	0.1	5,726,053	0.1	45,557	0.8
	病院組合管理費用	6,015,542	0.1	5,816,822	0.1	198,720	3.4
	特別損失	37,048,180	0.9	61,706,049	1.5	△ 24,657,869	△ 40.0
	計	4,215,572,014	100.0	4,033,750,108	100.0	181,821,906	4.5
純 損 益		208,366,775		167,276,065		41,090,710	—

※小数点以下の四捨五入の関係で、内訳と計が合致しない場合がある。

第4表

令和7年度上期 病院事業損益計算書  
(令和7年4月1日から令和7年9月30日まで)

(単位:円)

区 分	金 額	
1 医 業 収 益		
(1) 入 院 収 益	2,629,056,711	
(2) 外 来 収 益	1,258,043,319	
(3) その他医業収益	156,432,223	
(4) 他会計繰入金	<u>28,790,000</u>	4,072,322,253
2 医 業 費 用		
(1) 給 与 費	2,177,980,230	
(2) 材 料 費	1,073,899,733	
(3) 経 費	615,264,600	
(4) 減価償却費	262,764,000	
(5) 資産減耗費	0	
(6) 研究研修費	<u>7,768,941</u>	<u>4,137,677,504</u>
医 業 損 失		65,355,251
3 医業外収益		
(1) 受取利息配当金	509	
(2) 他会計繰入金	177,157,000	
(3) 補 助 金	17,304,000	
(4) 負担金交付金	0	
(5) 患者外給食収益	0	
(6) 保育所収益	0	
(7) 長期前受金戻入	83,238,000	
(8) 資本費繰入収益	55,882,000	
(9) その他医業外収益	<u>12,045,856</u>	345,627,365
4 居宅介護支援事業収益	5,983,862	5,983,862
5 医業外費用		
(1) 支払利息及び 企業債取扱諸費	21,710,848	
(2) 患者外給食材料費	0	
(3) 消費税及び地方消費税	4,052,500	
(4) 雑 損 失	0	
(5) 諸 支 出 金	0	
(6) 保育所費用	0	
(7) 長期前払消費税勘定償却	3,084,000	
(8) その他医業外費用	211,830	29,059,178
6 居宅介護支援事業費用	5,771,610	5,771,610
7 病院組合管理費用	<u>6,015,542</u>	<u>6,015,542</u>
経 常 利 益		245,409,646
8 特 別 利 益	<u>5,309</u>	5,309
9 特 別 損 失	<u>37,048,180</u>	<u>37,048,180</u>
当 期 純 利 益		208,366,775
前期繰越剰余金		0
その他未処分利益剰余金変動額		0
当期末処理剰余金		<u><u>208,366,775</u></u>

第5表

令和7年度上期 病院事業貸借対照表  
(令和7年9月30日)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 ・ 資 本 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>1 固定資産</b>	<b>6,148,689,469</b>	<b>3 固定負債</b>	<b>2,159,003,997</b>
(1)有形固定資産	5,861,944,145	(1)企業債	2,155,394,897
イ 土地	210,382,700	(2)リース債務	3,609,100
ロ 建物	10,746,956,728	<b>4 流動負債</b>	<b>668,607,688</b>
建物減価償却累計額	6,182,365,215	(1)企業債	324,635,143
ハ 建物附属設備	563,932,833	(2)リース債務	1,768,800
建物附属設備減価償却累計額	254,219,665	(3)未払金	275,811,776
ニ 器械備品	2,730,855,192	(4)引当金	0
器械備品減価償却累計額	1,959,093,890	(5)その他流動負債	66,391,969
ホ 車両	8,151,975	<b>5 繰延収益</b>	<b>1,425,355,220</b>
車両減価償却累計額	6,741,513	(1)長期前受金	3,463,832,510
ヘ リース資産	11,256,000	(2)長期前受金収益化累計額	△ 2,038,477,290
リース資産減価償却累計額	7,171,000	<b>負 債 合 計</b>	<b>4,252,966,905</b>
(2)無形固定資産	628,300		
イ 電話加入権	628,300	<b>6 資本金</b>	<b>4,262,962,891</b>
(3)投資	286,117,024	(1)資本金	4,262,962,891
イ 長期貸付金	231,725,348	<b>7 剰余金</b>	<b>△ 653,189,553</b>
ロ 基金	25,383,897	(1)資本剰余金	0
ハ 長期前払消費税	28,923,699	(2)利益剰余金	△ 653,189,553
ニ 敷金	55,000	イ 当年度未処理剰余金	△ 653,189,553
ホ その他投資	29,080	<b>資 本 合 計</b>	<b>3,609,773,338</b>
<b>2 流動資産</b>	<b>1,714,050,774</b>		
(1)現金預金	262,856,287		
(2)未収金	1,167,433,182		
(2)未収金貸倒引当金	△ 972,668		
(3)貯蔵品	113,085,821		
(4)前払費用	207,371		
(5)その他流動資産	171,440,781		
<b>資 産 合 計</b>	<b>7,862,740,243</b>	<b>負 債 ・ 資 本 合 計</b>	<b>7,862,740,243</b>



3 資産及び企業債の現在高

令和7年度上期末の資産総額は7,862,740,243円で、78.2%が固定資産となっています。  
また、企業債の現在高は2,480,030,040円となっており、その明細は第6表のとおりです。

第6表  
病 院 事 業 企 業 債 明 細 書

借 入 先	発 行 総 額	償 還 額		未 償 還 残 高	上 期 支 払 利 息	備 考
		上 期 償 還 額	累 計			
政 府 資 金 (財務省財政融資資金)	9,161,900,000	216,911,559	7,541,241,869	1,620,658,131	18,913,285	
民 間 等 資 金 (銀行等引受)	1,493,300,000	105,197,150	633,928,091	859,371,909	2,797,563	
計	10,655,200,000	322,108,709	8,175,169,960	2,480,030,040	21,710,848	

4 令和6年度決算の概要

令和6年度は、物価高騰や賃金等の上昇など、経営環境が急激に厳しくなる中、回復期リハビリテーション病棟において稼働率9割を達成するとともに、より手厚い人員体制で高い在宅復帰率が要件である最上位ランクの入院料1を取得した。またMRIについては、新たにAI機能が搭載された最新の装置に更新し、診療機能の向上に努めた。

しかしながら、医業収益の根幹である診療報酬が社会情勢の変化に起因する人件費・委託費・光熱費材料費などの費用の急増に追いついていないことなどの影響により、前年度を上回る純損失を計上することとなった。

決算の収益的収支構成表は第7表、決算状況は第8表、損益計算書は第9表のとおり。  
また、貸借対照表は第10表のとおりであり、資産総額は8,452,293千円となっており、そのうちの75.6%に当たる6,386,915千円が固定資産です。負債は5,050,887千円、資本は3,401,407千円となっています。

なお、地方公共団体の財政の健全化に関する法律に基づく資金不足額は生じておりません。

第7表

令和6年度 病院事業決算の収益的収支構成表

(単位:円)

科 目 \ 年 度		令 和 6 年 度 (A)		令 和 5 年 度 (B)		比 較	
		金 額	総支出 対比率	金 額	総支出 対比率	増 減 (A)-(B)	{ (A)-(B) } /(B)
収 入	医 業 収 益	7,782,798,891	% 85.6	7,809,250,916	% 86.8	△ 26,452,025	△ 0.3
	入 院 収 益	4,962,564,633	54.6	4,938,234,516	54.9	24,330,117	0.5
	外 来 収 益	2,495,481,054	27.4	2,556,351,650	28.4	△ 60,870,596	△ 2.4
	その他医業収益	269,631,204	3.0	261,700,750	2.9	7,930,454	3.0
	他会計繰入金	55,122,000	0.6	52,964,000	0.6	2,158,000	4.1
	医業外収益	666,493,719	7.3	920,152,519	10.2	△ 253,658,800	△ 27.6
	他会計繰入金	314,426,000	3.5	304,016,000	3.4	10,410,000	3.4
	長期前受金戻入	171,413,398	1.9	171,721,948	1.9	△ 308,550	△ 0.2
	資本費繰入収益	109,499,000	1.2	126,014,000	1.4	△ 16,515,000	△ 13.1
	その他医業外収益	71,155,321	0.8	318,400,571	3.5	△ 247,245,250	△ 77.7
	居宅介護支援事業収益	10,003,153	0.1	8,709,382	0.1	1,293,771	14.9
	特別利益	54,929	0.0	596,695	0.0	△ 541,766	△ 90.8
	計	8,459,350,692	93.0	8,738,709,512	97.1	△ 279,358,820	△ 3.2
支 出	医 業 費 用	8,607,340,744	94.7	8,452,079,689	94.0	155,261,055	1.8
	給 与 費	4,889,365,492	53.8	4,690,638,116	52.1	198,727,376	4.2
	材 料 費	2,015,514,196	22.2	2,102,034,938	23.4	△ 86,520,742	△ 4.1
	経 費	1,162,499,213	12.8	1,145,257,103	12.7	17,242,110	1.5
	減価償却費	513,620,963	5.6	495,692,740	5.5	17,928,223	3.6
	資産減耗費	6,487,268	0.1	2,870,545	0.0	3,616,723	126.0
	研究研修費	19,853,612	0.2	15,586,247	0.2	4,267,365	27.4
	医業外費用	388,277,046	4.3	399,719,400	4.4	△ 11,442,354	△ 2.9
	支払利息及び 企業債取扱諸費	47,959,251	0.5	56,545,568	0.6	△ 8,586,317	△ 15.2
	長期前払消費税 勘定償却	7,270,427	0.1	7,270,427	0.1	0	0.0
	その他医業外費用	333,047,368	3.7	335,903,405	3.7	△ 2,856,037	△ 0.9
	居宅介護支援事業費用	12,933,023	0.1	14,299,044	0.2	△ 1,366,021	△ 9.6
	病院組合管理費用	13,750,845	0.2	14,010,111	0.2	△ 259,266	△ 1.9
	特別損失	69,506,049	0.8	115,898,154	1.3	△ 46,392,105	△ 40.0
	計	9,091,807,707	100.0	8,996,006,398	100.0	95,801,309	1.1
純 損 益		△ 632,457,015		△ 257,296,886		△ 375,160,129	—

※小数点以下の四捨五入の関係で、内訳と計が合致しない場合がある。

第8表

令和6年度 病院事業会計決算状況

1 収益的収支の状況

収 入

(単位:円)

区 分	予 算 額			決 算 額 (B)	執 行 率 (B)/(A)	比 較 増 減 額 (B)-(A)
	当 初	補 正	計 (A)			
病院事業収益	9,535,642,000	0	9,535,642,000	8,488,947,993	89.0%	△ 1,046,694,007
医 業 収 益	8,852,517,000	0	8,852,517,000	7,809,659,619	88.2%	△ 1,042,857,381
医業外収益	670,523,000	0	670,523,000	669,228,881	99.8%	△ 1,294,119
居宅介護支援事業収益	12,600,000	0	12,600,000	10,004,564	79.4%	△ 2,595,436
特 別 利 益	2,000	0	2,000	54,929	2746.5%	52,929

支 出

(単位:円)

区 分	予 算 額				決 算 額 (B)	執 行 率 (B)/(A)	不 用 額 (A)-(B)
	当 初	補 正	予 備 費 支 出 額	計 (A)			
病院事業費用	9,535,642,000	0	0	9,535,642,000	9,121,405,008	95.7%	414,236,992
医 業 費 用	9,413,649,000	0	0	9,413,649,000	8,924,731,294	94.8%	488,917,706
医業外費用	77,644,000	0	5,618,846	83,262,846	100,442,621	120.6%	△ 17,179,775
居宅介護支援事業費用	13,527,000	0	0	13,527,000	12,958,733	95.8%	568,267
病院組合管理費用	15,820,000	0	0	15,820,000	13,766,311	87.0%	2,053,689
特 別 損 失	2,000	0	417,000	419,000	69,506,049	16588.6%	△ 69,087,049
予 備 費	15,000,000	0	△ 6,035,846	8,964,154	0	0.0%	8,964,154

## 2 資本的収支の状況

### 収 入

(単位:円)

区 分	予 算 額			決 算 額 (B)	執行率 (B)/(A)	比較増減額 (B)-(A)
	当 初	補 正	計 (A)			
資本的収入	606,825,000	△ 35,000,000	571,825,000	528,669,134	92.5%	△ 43,155,866
企 業 債	420,000,000	△ 35,000,000	385,000,000	347,700,000	90.3%	△ 37,300,000
他会計負担金	170,861,000	0	170,861,000	170,861,000	100.0%	0
国庫支出金	1,000	0	1,000	3,000,000	300000.0%	2,999,000
府支出金	1,000	0	1,000	0	0.0%	△ 1,000
長期貸付金	15,962,000	0	15,962,000	7,108,134	44.5%	△ 8,853,866

### 支 出

(単位:円)

区 分	予 算 額					決 算 額 (B)	執行率 (B)/(A)	翌年度 繰越額 (C)	不 用 額 (A)-(B)-(C)
	当 初	補 正	流 用	前 年 度 からの繰越	計 (A)				
資本的支出	1,069,543,000	△ 35,000,000	0	0	1,034,543,000	1,021,191,491	98.7%	0	13,351,509
建設改良費	421,769,000	△ 35,000,000	0	0	386,769,000	375,042,580	97.0%	0	11,726,420
企業債償還金	647,773,000	0	0	0	647,773,000	646,148,911	99.7%	0	1,624,089
長期貸付金	1,000	0	0	0	1,000	0	0.0%	0	1,000

第9表

令和6年度 病院事業損益計算書  
(令和6年4月1日から令和7年3月31日)

(単位:円)

区 分	金 額		
1 医 業 収 益			
(1) 入 院 収 益	4,962,564,633		
(2) 外 来 収 益	2,495,481,054		
(3) その他医業収益	269,631,204		
(4) 他会計繰入金	<u>55,122,000</u>	7,782,798,891	
2 医 業 費 用			
(1) 給 与 費	4,889,365,492		
(2) 材 料 費	2,015,514,196		
(3) 経 費	1,162,499,213		
(4) 減価償却費	513,620,963		
(5) 資産減耗費	6,487,268		
(6) 研究研修費	<u>19,853,612</u>	<u>8,607,340,744</u>	
医 業 損 失			824,541,853
3 医業外収益			
(1) 受取利息配当金	246,429		
(2) 他会計繰入金	314,426,000		
(3) 補 助 金	31,351,000		
(4) 負担金交付金	3,345,000		
(5) 患者外給食収益	0		
(6) 長期前受金戻入	171,413,398		
(7) 資本費繰入収益	109,499,000		
(8) その他医業外収益	<u>36,212,892</u>	666,493,719	
4 居宅介護支援事業収益	10,003,153	10,003,153	
5 医業外費用			
(1) 支払利息及び 企業債取扱諸費	47,959,251		
(2) 患者外給食材料費	2,078,270		
(3) 消費税及び地方消費税	16,210,500		
(4) 雑 損 失	309,288,752		
(5) 長期前払消費税勘定償却	7,270,427		
(6) その他医業外費用	5,469,846	388,277,046	
6 居宅介護支援事業費用	12,933,023	12,933,023	
7 病院組合管理費用	<u>13,750,845</u>	<u>13,750,845</u>	563,005,895
経 常 損 失			
8 特 別 利 益	<u>54,929</u>	54,929	54,929
9 特 別 損 失	<u>69,506,049</u>	<u>69,506,049</u>	69,506,049
当 期 純 損 失			632,457,015
前年度繰越欠損金			229,099,313
その他未処理欠損金変動額			<u>0</u>
当年度未処理欠損金			<u><u>861,556,328</u></u>

第10表

令和6年度 病院事業貸借対照表  
(令和7年3月31日)

(単位:円)

資 産 の 部		負 債 ・ 資 本 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>1 固定資産</b>	<b>6,386,915,360</b>	<b>3 固定負債</b>	<b>2,159,003,997</b>
(1)有形固定資産	6,096,306,545	(1)企業債	2,155,394,897
イ 土地	210,382,700	(2)リース債務	3,609,100
ロ 建物	10,746,956,728	<b>4 流動負債</b>	<b>1,435,134,706</b>
建物減価償却累計額	▲ 6,056,623,215	(1)企業債	646,743,852
ハ 建物附属設備	561,762,833	(2)リース債務	1,768,800
建物附属設備減価償却累計額	▲ 236,273,665	(3)未払金	428,411,894
ニ 器械備品	2,704,623,592	(4)引当金	311,000,000
器械備品減価償却累計額	▲ 1,841,091,890	(5)その他流動負債	47,210,160
ホ 車両	8,151,975	<b>5 繰延収益</b>	<b>1,456,748,220</b>
車両減価償却累計額	▲ 6,471,513	(1)長期前受金	3,411,987,510
ヘ リース資産	11,256,000	(2)長期前受金収益化累計額	▲ 1,955,239,290
リース資産減価償却累計額	▲ 6,367,000	<b>負 債 合 計</b>	<b>5,050,886,923</b>
(2)無形固定資産	628,300		
イ 電話加入権	628,300	<b>6 資本金</b>	<b>4,262,962,891</b>
(3)投資	289,980,515	(1)資本金	4,262,962,891
イ 長期貸付金	232,505,348	<b>7 剰余金</b>	<b>▲ 861,556,328</b>
ロ 基金	25,383,388	(1)資本剰余金	0
ハ 長期前払消費税	32,007,699	(2)利益剰余金	▲ 861,556,328
ニ 敷金	55,000	イ 当年度未処理剰余金	861,556,328
ホ その他投資	29,080	<b>資 本 合 計</b>	<b>3,401,406,563</b>
<b>2 流動資産</b>	<b>2,065,378,126</b>		
(1)現金預金	659,089,395		
(2)未収金	1,281,688,172		
(2)未収金貸倒引当金	▲ 972,668		
(3)貯蔵品	113,085,821		
(4)前払費用	12,487,406		
<b>資 産 合 計</b>	<b>8,452,293,486</b>	<b>負 債 ・ 資 本 合 計</b>	<b>8,452,293,486</b>